PAGE
3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2014 года

	№
	102/740-3

	г. Торопец

О результатах выборов депутатов по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов  Собрания депутатов                       Торопецкого района пятого созыва

В соответствии с протоколом №2 территориальной избирательной комиссии Торопецкого района о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Торопецкого района пятого созыва по муниципальному избирательному  округу  от 15 сентября 2014 года:

в выборах приняло участие 5713  избирателей, что составляет 32,53% от числа избирателей включенных в списки избирателей;
число голосов избирателей, поданных за каждый муниципальный список кандидатов:
	1.
	Торопецкое местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	03329
	58,32%

	2.
	Местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Торопецком районе Тверской области
	00903
	15,82%

	3.
	Торопецкое местное  отделение «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	01280
	22,42%

В соответствии с пунктом 2 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области к распределению депутатских мандатов по муниципальному избирательному округу допускаются следующие избирательные объединения, получившие 5 и более процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании по муниципальному избирательному округу:
Торопецкое местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Торопецком районе Тверской области, Торопецкое местное  отделение «Коммунистическая партия Российской Федерации».
В соответствии со статьями 20, 66 Избирательного кодекса Тверской области, на основании статьи 65.1 Избирательного кодекса Тверской области, протокола №2 территориальной избирательной комиссии Торопецкого района о результатах выборов по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Собрания депутатов Торопецкого района пятого созыва от 14 сентября 2014 года, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 10 октября 2007 года №01-13/120 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Торопецкий район на территориальную избирательную комиссию Торопецкого района», территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Торопецкого района пятого созыва по муниципальному избирательному округу состоявшимися и действительными.

2. Распределить депутатские мандаты по муниципальному избирательному округу следующим образом:
	1)
	Торопецкое местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	7 мандатов

	2)
	Местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Торопецком районе Тверской области
	1 мандат

	3)
	Торопецкое местное  отделение «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	2 мандата

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой край».
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района

	Л.А. Бедаченкова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района

	Г.А. Абрамова